
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας του 1/θέσιου Νηπιαγω-

γείου Λισβορίου Λέσβου της Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, για το σχολικό 

έτος 2021-2022.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 25732/15-12-1983 από-

φασης των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερρών, 

Έβρου, Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλοακαρνανίας, 

Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας (Β’ 755), με την 

οποία συστήθηκε ο Σύνδεσμος Δήμων και Κοι-

νοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας - Συμμετοχή 

νέου μέλους.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων (Αιγινήτειο Νοσοκομείο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3951 (1)

   Αναστολή λειτουργίας του 1/θέσιου Νηπιαγω-

γείου Λισβορίου Λέσβου της Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, για το σχολικό 

έτος 2021-2022. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’109).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 33 του 

ν. 4521/2018 (Α’ 38).

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 40 του 

ν. 4589/2019 (Α’ 13).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, 
των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μο-
νάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 
(Β’ 1340).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Την υπό στοιχεία Φ.6/22510/Δ1/25-02-2021 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εγ-
γραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό 
έτος 2021-2022».

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ενέρ-
γειες Προγραμματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου των 
Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2021-2022 - Προγραμ-
ματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος».

9. Την υπ’ αρ. 6003/22-09-2021 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου.

10. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
της περιοχής.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας του 1/θέσιου Νηπιαγω γείου 
Λισβορίου Λέσβου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Λέσβου, για το σχολικό έτος 2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4615

61103

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.06 19:03:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61104 Τεύχος B’ 4615/06.10.2021

    Αριθμ. 70381 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 25732/15-12-1983 από-
φασης των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερρών, 
Έβρου, Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλοακαρνανίας, 
Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας (Β’ 755), με την 
οποία συστήθηκε ο Σύνδεσμος Δήμων και Κοι-
νοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας - Συμμετο-
χή νέου μέλους .

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 245 του ν.  3463/2006 

(Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, 24 και 77 του ν. 4270/
2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607).

5. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

6. Την υπ’ αρ. 25732/15-12-1983 απόφαση του Νομάρ-
χη Θεσσαλονίκης, Σερρών, Έβρου, Φλώρινας, Εύβοιας, 
Αιτωλοακαρνανίας, Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας 
(Β’ 755) με την οποία συστήθηκε ο Σύνδεσμος Δήμων 
και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 61882/1985 
(Β’  468), 68540/1985 (Β’  572) 60233/1986 (Β’  241), 
68136/1988, 62582/1989 (Β’ 924), 73098/1990 (Β’ 779), 
42581/1992 (Β’ 228), 57586/1992 (Β’ 407), 15118/1993 
(Β’ 265) αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, τις υπ’ αρ. 
27130+14559/1998 (Β’ 1233) και 37707/2000 (Β’ 1503), 
αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, τις υπ’ αρ. 28416+24376/2004 
(Β’ 1374), 30096/2004 (Β’ 1374), 23887/2006 (Β’ 631), 
8034/2006 (Β’ 631) και 14244/2007 (Β’ 705) αποφάσεις του 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, τις υπ’ αρ. 13989/2008 (Β’ 882), 34377/2008 
(Β’ 1717) και 4661/2009 (Β’ 354) αποφάσεις του Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών, την υπ’ αρ. 4525/18-5-2016 (Β’ 1762) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, τις υπ’ αρ. 66547/16-11-2018 (Β’ 5438), 
23428/19.03.2019 (Β’ 1295) και 37815/16.05.2019 (Β’ 1980) 
κοινές αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Τις υπ’  αρ. 468/2018 (ΑΔΑ: ΨΠ93ΩΚΓ-42Ρ) και 
291/2020 (ΑΔΑ: 66ΒΥΩΚΓ-ΕΜΗ) αποφάσεις του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ναυπακτίας περί συμμετοχής του Δή-
μου στο Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών 
Πηγών Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 11/2018 (ΑΔΑ: ΩΞΞΓΟΚ6Π-ΩΥΖ) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων 

και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας με την οποία 
γίνεται δεκτή η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ναυπακτίας περί συμμετοχής του Δήμου Ναυπακτίας 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας στον Σύνδεσμο Δήμων και 
Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 10424/14.06.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Ναυπακτίας, όπως και την υπ’  αρ. 10408/14.06.2021 
(Α-766) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης των Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπακτίας, περί πρόβλεψης 
της σχετικής πίστωσης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α.Ε.00- 6721.004 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπακτίας ύψους 
4.000,00 ευρώ για το έτος 2021 και για κάθε επόμενο 
έτος, από την οποία δεν επέρχεται επίπτωση στο ΜΠΔΣ.

11. Την υπ’ αρ. 91/9.08.2021 εισήγηση του Γενικού Δι-
ευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ανά-
πτυξης Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφα-
σίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 25732/15-12-1983 από-
φαση των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερρών, Έβρου, 
Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλοακαρνανίας, Ηλείας, Κυκλά-
δων και Φθιώτιδας (Β’ 755), με την οποία συστήθηκε ο 
Σύνδεσμος Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών 
Ελλάδας, και αποδεχόμαστε τη συμμετοχή του Δήμου 
Ναυπακτίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας στον εν λόγω 
Σύνδεσμο, με ετήσια εισφορά ύψους 4.000,00 (τεσσά-
ρων χιλιάδων) ευρώ.

2. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./192/17480 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Αιγινήτειο Νοσοκομείο). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61105Τεύχος B’ 4615/06.10.2021

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./260/27337/σχετ 
28977/18.09.2018 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006.

6. Το υπό στοιχεία 109706/Ζ2/08-09-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Αιγινήτειο Νοσοκομείο δύο (2) ατό-

μων κλάδου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ειδικότητας 

Ιατρικών Εργαστηρίων σύμφωνα με τον πίνακα διορι-

στέων που κυρώθηκε, με την υπ’ αρ. 746/25-06-2021 

απόφαση του Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και δημοσιεύθηκε 

στο (Γ’ 1483, κατόπιν της υπό στοιχεία 1Κ/2020 προκή-

ρυξης ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 7).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61106 Τεύχος B’ 4615/06.10.2021

*02046150610210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


